
Detta meddelande går ut till alla medlemmar med e-post i Åbo Svenska Marthaförening.  

Hej Åbomartha! 

Nu är det dags att anmäla sig till allt möjligt, välkommen med!  

Tisdag 8.4, kl. 18.00 firar marthaföreningen traditionsenlig vårfest och 126-årskalas på 
Villa Vinden, Observatoriegatan 2 (på Hemmets vind).  

På menyn står en diger salladbuffet som inkluderar rökt lax och grillat broilerbröst, bröd, 
dessert och dryck (1 glas bubbel, 1 glas vin, med eller utan alkohol. Möjlighet att köpa 
mera själv). Förutom mat och umgänge uppmärksammar vi Skärgårdshavet 2025-
temaåret med en föreläsning av projektforskare i miljö- och marinbiologi vid ÅA, Conny 
Sjöqvist, som talar på temat Mikroalger i Östersjön - lysande forskningsobjekt? Det 
handlar om klimatförändring och övergödning men också om hur vackra (och faktiskt 
lysande) mikroalger kan vara. 

Föreningen subventionerar priset, för deltagandet betalar du 30 euro. Bindande 
anmälan senast 30.3 till abomarthaforening@gmail.com. Meddela samtidigt 
allergier/dieter. Betala 30 euro på Mobilepay 040 527 6530 (Anita Julin) eller till konto: 
FI58 6601 0001 1429 34 (Åbo svenska marthaförening). 

 

Vi har nu beslutat att vi kör med ett kök och en grupp på matlagningskursen som hålls 
onsdag 16.4, kl. 17.00 till ca 20. Det betyder att max 16 pers. får plats. Anmäl dig helst 
genast men senast 8.4 (om platser finns kvar då längre). Temat är ”vegetarisk mat från 
hela världen”. Plats: Lounais-Suomen Martats kök på Universitetsgatan 33 G, vån. 3. 
Kursledaren kommer med köket, så kursen hålls på finska (men vi pratar själva vad vi 
vill). Föreningen subventionerar kurspriset, du som deltar betalar 42 euro. I priset ingår 
allt: ingredienser, undervisning, hyra och matdryck (lämna gärna bilen hemma) och 
recepthäfte. Vi avslutar kursen med att tillsammans äta det vi lagat. 

Bindande anmälan senast 8.4 till Carina på carina.stenfors@gmail.com. Kom ihåg att 
också meddela allergier/dietönskemål. När du fått bekräftelse av Carina att du har en 
plats, betalar du 42 e på Mobilepay 040 527 6530 (Anita Julin) eller till konto: FI58 6601 
0001 1429 34 (Åbo svenska marthaförening). Det ska bli gott, kom med!  

 

Anmälan till Marthaförbundets årsmöte i Mariehamn 17.5 pågår. Vi åker Viking Line med 
avgång på fredag 16.5 på morgonen från Åbo, retur söndag 18.5 på eftermiddagen från 
Mariehamn. Vill du vara med i en gruppbokning på Viking Line (ca 40 euro tur och retur)? 
Hör i så fall av dig till abomarthaforening@gmail.com. De tio förhandsbokade 
hotellrummen på Park Alandia gick åt snabbt, det finns eventuellt en säng i delat rum 
kvar. Behöver du den, hör av dig. Anmälan till själva mötet, program och kvällsfest bokar 
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och betalar var och en själv via: https://www.martha.fi/vardagskunskap/arsmote-2025-i-
mariehamn. Börja med att kolla att du hittar nånstans att bo (finns förslag på hotell 
bakom länken), det lär ha börjat bli trångt på kobben. Föreningen subventionerar 
Åbomarthornas deltagande med 50 e/person. Det går till så att man själv först betalar 
allt, sen samlar vi in kontonummer av de som deltar och betalar 50 e tillbaka. Kom med, 
de här resorna brukar vara jätteroliga! 

 

Lördag 5.4 med start kl. 11.00-16.00 ordnas vårens åboländska marthadag i Pargas. Här 
kommer info: Alla åboländska marthor välkomnas på marthadag i Dalaskog (adress: 
Åntalavägen 25, Pargas). Bindande anmälan senast 30 mars till Christel Bergman per e-
post christelbergman7@gmail.com eller per telefon +358 40 518 7998. Meddela om 
eventuella dieter. Pris: 20 euro per person betalas på plats kontant eller med MobilePay.  

Program: Föredrag av emeritusprofessor i museiverksamhet och kulturarv Kerstin 
Smeds, Lunch: Rotmos med rökt grisnacke och pannkaka med russinsoppa, 
Filmförevisning och berättelser om Åboländskt Sjöslag 1974, Folkdansuppvisning med 
barngrupp, Kaffeservering, Lotteri, Fri samvaro. Hjärtligt välkomna! 

Vill du vara med i koordinerad samåkning från Åbo, mejla också 
abomarthaforening@gmail.com 

 

Välkommen med på marthornas Stickcafé! Följande gånger träffas vi ons 26.3, tis 22.4 
och tors 15.5. Stickcaféet hålls på Marthakansliet, Gillesgården, Auragatan 1G (inne på 
gården), vån. 2. Alltid kl. 18- 20. Stickcaféet är gratis, ingen anmälan krävs, föreningen 
bjuder på kaffe/te! Ta med eget handarbete. Till Stickcafé är du också välkommen utan 
handarbete, bara för att umgås och prata bort en stund. Också icke-marthor är 
välkomna!  

 

Åbomarthornas lunchsällskap träffas nästa gång må 7.4, kl. 13.00 på Pegasus, 
Brahegatan 20 (nära busstationen). Pensionärer äter för 10 euro efter kl. 13, för andra 
kostar lunchen 10,50-12,50. Lunchen bekostar man själv, alla som har möjlighet är 
välkomna. Mera info: https://www.pegasus-ravintolat.fi/linja-autoaseman-ravintola  

Följande lunchträff blir på Lounaskahvila Lillamor, Uimahallintie 2 i S:t Karins onsdag 
7.5, samtidigt planeras ett besök till Mökkigalleria. Vill du delta i luncträffarna, så hör av 
dig till Vonne på vonne.paananen@gmail.com eller tel. 050 35 11 997. Du kan via Vonne 
också gå med i whatsapp-gruppen för lunchträffarna för att hålla dig uppdaterad.  
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Åbomarthornas brädspelsgäng träffas nästa gång på spelcaféet Happy Badger tis 1.4, kl. 
17.30. Adress Kristinegatan 9, Hansakvarteret. Vill du komma med och spela brädspel? 
Hör av dig till Hanna på hakerfelt@hotmail.com. Alla välkomna, ingen förhandskunskap 
behövs, utom ett intresse för brädspel.  

 

Vi funderade i styrelsen på att ordna en guidning på Åbo konstmuseum men kom fram 
till att vi i stället kunde höja statistiken för de svenska guidningarna som museet redan 
ordnar första och tredje söndagen varje månad, kl. 15. Så nu uppmanar vi alla 
intresserade att komma med på allmän guidning söndag 4.5, kl. 15. Utställningen heter 
Tre blickar på landskapet (Holmberg - Munsterhjelm - Westerholm). Besöket bekostar 
man själv, guidningen ingår i inträdesbiljetten. Det är bara att dyka upp. Blir vi ett 
marthagäng, kan vi fast ta en gemensam kaffe efteråt.  

 

Vi utreder också möjligheterna att besöka botaniska trädgården på Runsala med 
guidning ännu i vår. Vi återkommer ifall det lyckas.  

Har du annat du skulle vilja göra tillsammans med marthorna? Hör av dig till 
undertecknad, så försöker vi förverkliga det.  

 

Hoppas vi ses snart, ha det bra tills dess! 

Hälsningar från Mia H och hela resten av styrelsen  

***  
Mia Henriksson  
Ordförande i Åbo sv. Marthaförening  
tel. 040 577 1713, e-post: abomarthaforening@gmail.com  

Följ gärna: www.facebook.com/abosvenskamarthaforening och 
www.instagram.com/abomartha 
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